小倉織

❶上記２会場にて全４回の太鼓塾を開催！（参加者には、手ぬぐいと漫画教材をプレゼント）

❷太鼓塾に参加した児童から希望者を募り、小倉祇園太鼓の本まつり期間中に、実際に山車を

引きながら太鼓練習の成果を披露する体験山車「燦燦号(さんさんごう)」を運行！(お披露目会)

●日 程：７月２０日(日)１３：００～１４：００予定

●場 所：小倉城歴史の径(大手門広場)

「出張！小倉祇園太鼓」の流れ

令 和 ７ 年 ５ 月 ２ １ 日

北九州市小倉北区役所

報道機関各位

令和４年度から実施している「出張！小倉祇園太鼓塾」を今年度も開催します。小倉祇園太鼓

の歴史などを学ぶ「座学」をはじめ、実際に太鼓に触れる「体験」・「本まつりへの参加」と、

子どもの頃から一連の流れでまつりを経験し、親しみやすさを感じてもらうことで、未来の担い手

の育成に繋げる取組です。御多忙中恐縮ですが、取材方よろしくお願い申し上げます。

◆「出張！小倉祇園太鼓塾」概要

小倉北区の小学生を対象に、小倉北体育館、J:COM 北九州芸術劇場の２会場に

おいて、小倉祇園太鼓保存振興会を指南役に迎え、小倉祇園太鼓の歴史や太鼓の

たたき方を学ぶ講座。

〈開催日程・場所〉

【小倉北体育館】

日程：①５月２８日（水） １８：３０～２０：３０

②６月１８日（水） １８：３０～２０：３０

【J:COM 北九州芸術劇場（小劇場）】

日程：①６月 ５日（木） １８：３０～２０：３０

②６月１２日（木） １８：３０～２０：３０

※全４回の開催で、各回とも講座内容は同じ

※事前に小学校を通じ参加者を募集

（各回の定員は５０名、参加費無料）

※取材時は、開始時刻の１０分前までに会場へお越しください

～小倉祇園太鼓 未来の担い手育成事業～

旧小倉市制 125 周年記念

「出張！小倉祇園太鼓塾」を開催します！！

〈座 学 の模 様 〉

〈太 鼓 体験 の 模様 〉

〈漫 画 教材 〉  〈お 披 露目 会 の模 様 〉

【問い合わせ】
 小倉北区役所総務企画課
 担当：塚本、白石
 電話：０９３－５８２－３３３５